
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 21. 5. 1999L 127/30

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 20. Mai 1999

zur Änderung der Entscheidung 97/569/EG zur Aufstellung der vorläufigen
Listen der Drittlandsbetriebe, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von

Fleischerzeugnissen zulassen

(Bekanntgegeben unter Aktenzeichen K(1999) 1352)
(Text von Bedeutung für den EWR)

(1999/336/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN 

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,
gestützt auf die Entscheidung 95/408/EG des Rates vom
22. Juni 1995 über die Bedingungen für die Aufstellung
vorläufiger Listen der Drittlandsbetriebe, aus denen die
Mitgliedstaaten während einer Übergangszeit bestimmte
tierische Erzeugnisse, Fischereierzeugnisse oder lebende
Muscheln einführen dürfen (1), zuletzt geändert durch die
Entscheidung 98/603/EG (2), insbesondere auf Artikel 2
Absatz 1,
in Erwägung nachstehender Gründe:
(1) Mit der Entscheidung 97/569/EG der Kommis-

sion (3), zuletzt geändert durch die Entscheidung
98/346/EG (4), wurden vorläufige Listen der Dritt-
landsbetriebe aufgestellt, die Fleischerzeugnisse
herstellen.

(2) Tschechien und Rumänien haben Listen mit
Betrieben übermittelt, die Fleischerzeugnisse
herstellen und für die die zuständigen Behörden
die Einhaltung der gemeinschaftlichen Rechtsvor-
schriften bescheinigen.

(3) Für Tschechien und Rumänien können deshalb
vorläufige Listen der Fleischerzeugnisse herstel-
lenden Betriebe aufgestellt werden. Die Entschei-

dung 97/569/EG sollte deshalb entsprechend geän-
dert werden.

(4) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen
Maßnahmen entsprechen der Stellungnahme des
Ständigen Veterinärausschusses 

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang zur vorliegenden Entscheidung wird im
Anhang der Entscheidung 97/569/EG angefügt.

Artikel 2

Diese Entscheidung tritt am 20. Mai 1999 in Kraft.

Artikel 3

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 20. Mai 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 243 vom 11.10.1995, S. 17.
(2) ABl. L 289 vom 28.10.1998, S. 36.
(3) ABl. L 234 vom 26.8.1997, S. 16.
(4) ABl. L 154 vom 28.5.1998, S. 35.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften21. 5. 1999 L 127/31

ANEXO  BILAG  ANHANG  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  ANNEX  ANNEXE  ALLEGATO 
BöLAGE  ANEXO  LIITE  BILAGA

„País: REPÚBLICA CHECA / Land: DEN TJEKKISKE REPUBLIK / Land: TSCHECHISCHE
REPUBLIK / Χ�ρα: ΤΣΕΧΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / Country: CZECH REPUBLIC / Pays: RÉPUBLIQUE
TCHÈQUE / Paese: REPUBBLICA CECA / Land: TSJECHISCHE REPUBLIEK / País: REPÚ-

BLICA CHECA / Maa: TŠEKIN TASAVALTA / Land: TJECKISKA REPUBLIKEN

1 2 3 4 5

CZ 95 Masokombinat Martinov a.s. OSTRAVA Martinov PMP

CZ 318 Bilbo MOST PMP

CZ 931 Drübeřáršké závody a.s. KLATOVY KLATOVY PMP

CZ 932 Adex a.s. LOMUTACHOVA TACHOV PMP

CZ 962 MSDZ PROMPT a.s. závod MODŘICE BRNO-VENKOV PMP

País: RUMANÍA / Land: RUMÆNIEN / Land: RUMÄNIEN / Χ�ρα: ΡΟΥΜΑΝΙΑ / Country:
ROMANIA / Pays: ROUMANIE / Paese: ROMANIA / Land: ROEMENIË / País: ROMÉNIA /

Maa: ROMANIA / Land: RUMÄNIEN

1 2 3 4 5

141 SC Hannah Constanta SRL Constanta PMP“


